令和２年４月３日

保護者 様

川崎市立西中原中学校

校長 安部賢一

新型コロナウイルス感染拡大に係る対応について（第４報）

 標記の件につきましては、新年度も引き続き臨時休業を継続することになりました。そこ

で、川崎市が示した新たな方針を踏まえ本校の取組を以下の通りお知らせいたします。詳細

は別途プリント等でお知らせいたします。

新年度の臨時休業中も、感染防止に努めつつ入学式や始業式を実施するとともに、生徒の

健康観察や生活指導、学習支援等の観点から、学年ごとに時差による健康観察登校を設けま

す。また、サポート級については各家庭の状況を鑑み、休業中も引き続き受け入れることが

可能です。いずれの場合も公共交通機関の利用は避け、発熱や体調不良者は登校・外出を控

えてください。

なお、年少者の世話をするために上記の参加が困難な場合、家族を含め基礎疾患により集

団に入ることが不安な場合など、遠慮なくご相談ください。随時、家庭訪問を行って対応い

たします。本件に係る状況は刻一刻変化しております。今後とも国内や本市の状況を見極め

ながら適切に判断し、随時、配信メールにてお知らせいたします。

１．臨時休業期間

  令和２年４月６日（月）～ 令和２年４月１７日（金）

   ※なお、翌週以降も引き続き臨時休業を行う場合は適時お知らせします。

２．臨時休業期間中の式典と任意登校

  （１）４月６日（月）入学式

    入学式は予定通りこの日の午後に行います。来賓の参加を見合わせて規模を縮小

するとともに、内容を一部変更して時間を短縮します。なお、生徒は当日の健康観察

の結果、保護者も当日の状況により出席や入場を控えていただく場合があります。

    ＜新入生＞

受付開始：正午～

生徒入場：１３時０５分

開  式：１３時１５分

閉  式：１４時００分

 下  校：１４時３０分ごろ

※学級懇談会を中止し保護者と生徒が一緒に下校します。

※詳細はホームページ、配信メール等で別途お知らせします。

＜在校生＞

 一般生徒：自宅学習

 係生徒 ：１１時３０分（生徒会本部、３年学級委員等）

 （２）４月７日（火）始業式

    従来は入学式の日の午前中に行っていましたが、その翌日に変更し、学年ごとに

時間差を設けて登校します。始業式は学年ごとに分散して行います。

＜新１年生＞１０時３０分登校

＜新２年生＞１３時００分登校

＜新３年生＞ ９時００分登校

 ※新入生は体育館で感染防止のための保健指導を行います。

 ※在校生は体育館で始業式、着任者紹介、担任発表等を行います。

※提出物回収とともに、次回１０日の登校日までの学習課題を配付します。

    ※教科書を配付しますので通学カバンで登校してください。

（３）４月１０日（金）健康観察登校

３月の臨時休業中と同様に健康観察登校を行います。学年ごとに時間差を設けて

登校します。在校時間は９０分程度です。

＜新１年生＞１０時３０分登校

＜新２年生＞１３時００分登校

＜新３年生＞ ９時００分登校

※提出物回収とともに、次回１７日の登校日までの学習課題を配付します。

※校庭を開放するリフレッシュタイムを設けます。

（４）４月１７日（金）健康観察登校

原則として１０日の健康観察登校に準じます。

＜新１年生＞１０時３０分登校

＜新２年生＞１３時００分登校

＜新３年生＞ ９時００分登校

※翌週からの授業再開や臨時休業継続についてお知らせします。

※このことについてのお問い合わせは教務廣井、総務井上までお願いします。

（電話７７７－２２３９）